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16 maja 2026 roku, dokładnie w rocznicę 106. urodzin wielkiego popularyzatora
jazzu, autora „Złego”, „Siedmiu dalekich rejsów” – Leopolda Tyrmanda,
Darłowski Ośrodek Kultury odsłonił nową, ceramiczną figurę przedstawiającą
postać pisarza, która posadowiona została na frontowej ścianie budynku
darłowskiej instytucji kultury. Inauguracja odbyła się w obecności zaproszonych
gości. Odsłonięcia dokonali: Iwona Hukała – artystka (autorka figury), Krzysztof
Walków – zastępca Burmistrza Darłowa, Krystyna Różańska – radna Rady
Miejskiej, wielka popularyzatorka Tyrmanda i jego twórczości oraz obecny w
Darłowie – Marcel Woźniak, biograf Tyrmanda.

Happening urodzinowy urozmaicił Teatr Antrakt, który przygotował specjalnie na tę okazję
publiczny odczyt fragmentów powieści Tyrmanda pt. „Siedem dalekich rejsów” z
podziałem na role, w które wcielili się aktorzy: Karolina Mrozińska (Ewa) i Krzysztof
Walków (Nowak). O słowo wiążące zadbała Magdalena Lokś. Teatralne słuchowisko pt.:
„Mów do mnie szeptem” zaprezentowano przed siedzibą Darłowskiego Ośrodka Kultury.

W trakcie wydarzenia Iwona Hukała, która stworzyła przestrzenną figurę Tyrmanda
zdradziła kulisy jej powstawania, omawiając poszczególne procesy produkcji zaczynając od
planu, koncepcji, tworzenia, malowania aż do wypalenia i posadowienia w miejscu
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docelowym. Na tym etapie wparcia udzielił jej Mirosław Rybarczyk (DOK DARŁOWO).

Tyrmand ceramiczny mierzy 50 cm wysokości, waży niespełna 4 kg, posiada
charakterystyczne okulary, kolorowe skarpetki a w dłoni trzyma pióro nad rozłożoną
książką – powieścią, dzięki której Darłowo zaistniało na łamach wielkiej literatury. Mowa
oczywiście o „Siedmiu dalekich rejsach”. Figura na stałe została posadowiona nad
wejściem do darłowskiego kina Bajka. Można ją dostrzec nad kinowym neonem.

Obecny na urodzinach Tyrmanda w Darłowie – Marcel Woźniak, poprowadził podcast na
żywo nadawany z kameralnej przestrzeni filmowej LOLO.

Przyjemne, urodzinowe popołudnie z twórczością wielkiego pisarza po raz kolejny
udowodniło, że polski brzeg Leopolda Tyrmanda znajduje się właśnie w Darłowie.

Organizatorem wydarzenia był Darłowski Ośrodek Kultury.
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